МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18 февраля  2015

№ 277
 «О внесении изменений в Решение Совета о бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2015 год»
В  связи с увеличение доходной и расходной части бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»
СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
        Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2015 год:

       1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) в сумме 15 930 746,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 616 700,00 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 930 746,00 рублей;
   2. Приложение  №4 «План доходов бюджета муниципального  образования  «Новоюгинское сельское поселение»  на  2015год»  изложить в новой редакции.

 3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование «Новоюгинского сельского поселения» на 2015 год» изложить в новой редакции.
  4. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения» на 2015 год» изложить в новой редакции.

 5. Приложение №7 «Объем субвенций, субсидий  и  иных межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции.

6. Утвердить порядок предоставления субсидий юридическим лицам согласно приложению №8.
7. Утвердить  фонд оплаты труда и предельную штатную численность работников муниципальных казенных учреждений  согласно приложению №9
8.Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономический комитет.
Председатель Совета,

Глава Новоюгинского с/поселения
           /Клейнфельдер О.А./

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
  Приложение № 4
План доходов бюджета муниципального образования

«Новоюгинское сельское поселение»  на  2015г.
	Коды бюджетной

классификации
	Наименование      показателей
	План                на   2015 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1 616 700,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	455 400,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	455 400,00

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	688000,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	283 000,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 000,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	400 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	90 900,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	72 100,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18 800,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	4 300,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4 300,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	278 100,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15 200,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	56 400,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	206 500,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100 000,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 314 046,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 6 748 800,00

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджета поселений на осуществление  первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103 200,00

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	7 462 046,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	15 930 746,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
Приложение № 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 2015 год.

 руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 949 300,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 056 200,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6545,00

	0104
	Функционирования Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	3 826 955,00

	0111
	Резервные фонды
	59 600,00

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	103 200,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	103 200,00

	0400
	Национальная экономика
	1 746 600,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 746 600,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 013 972,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	723 900,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3 778 472,00

	0503
	Благоустройство
	511 600,00

	0700
	Образование
	12 200,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	12 200,00

	0800
	Культура, кинематография
	3 590 090,00

	0801
	Культура
	3 590 090,00

	1000
	Социальная политика
	257 584,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	257 584,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	257 800,00

	1101
	Физическая культура
	       257 800,00

	Всего:
	15 930 746,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
Приложение № 6
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения» на 2015 год.

руб.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

2015 года

	Администрация Новоюгинского
сельского поселения
	901

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	4 949 300,00

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	1 056 200,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	1 056 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0102
	0020300
	121
	1 056 200,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 826 955,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3 826 955,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0104
	0020400
	121
	    2 908 039,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	24 461,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	155 950,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	717 598,74

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	0104
	0020400
	852
	20 906,26

	Резервные фонды
	901
	0111

	59 600,00

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	59 600,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	0700500

	59 600,00

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	59 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	103 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	103 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0203
	0013600
	121
	103 200,00

	Национальная экономика
	901
	0400

	1 746 600,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	1 746 600,00

	Благоустройство
	901
	0409
	6000000

	1 746 600,00

	Содержание автомобильных дорог
	901
	0409
	6000200

	1 746 600,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0409
	6000200
	243
	788 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	6000200
	244
	958 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	5 013 972,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	723 900,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	723 900,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	723 900,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	3 778 472,00

	901
	0502
	0426305

	3 745 872,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	901
	0502
	0426305
	810
	3 745 872,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	32 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	32 600,00

	Благоустройство
	901
	0503

	511 600,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	222 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	222 600,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0503
	6000500
	111
	13 050,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	275 950,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	12 200,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	12 200,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	12 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	12 200,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	3 590 090,00

	Культура
	901
	0801

	 3 590 090,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0801
	1016405
	111
	1 413 800,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0801
	1016406
	111
	87 290,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	2 089 000,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0801
	4409900
	111
	1 082 283,00

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	36 840,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	899 876,23

	Социальная политика
	901
	1000

	257 584,00

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	257 584,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	901
	1004
	5053603
	323
	257 584,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	257 800,00

	Физическая культура
	901
	1101

	257 800,00

	Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой"
	901
	1101
	0816000

	195 500,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	1101
	0816006
	111
	126800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	0816006
	244
	68 700,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	62 300,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
	901
	1101
	5129700

	62 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	62 300,00

	ИТОГО:

	15 930 746,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
         Приложение № 7

Объем субвенций, субсидий  и

 иных межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2015 год.
	Форма межбюджетных трансфертов
	Доп. ФК
	2015г. (тыс.руб.)

	Дотации

	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2 977 500,00

	- на выравнивание бюджетной обеспеченности
	404
	3 771 300,00

	Субвенции

	- на  осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	365
	103 200,00

	 Межбюджетные трансферты

	- на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	419
	1 058 600,00

	- на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	425
	3 745 872,00

	- на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	000
	703 400,00

	-  на обеспечение на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	435
	195 500,00

	- на достижение целевых показателей по плану мероприятий (дорожная карте). Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности, в части повышения заработной платы работников культуры
	427
	1 413 800,00

	- на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке
	475
	87 290,00

	- на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот
	456
	257 584,00

	Итого:

	14 314 046,00

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
  Приложение № 8
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ)

УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ,

ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

         1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим и физическим лицам (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее - получатели субсидии).

Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из районного бюджета  получателям субсидии в целях возмещения недополученных доходов и  (или) финансового обеспечения (возмещения ) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме легковых автомобилей и мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг.

       2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим Порядком.

Цели предоставления и суммы субсидий определяются в решении Совета Новоюгинского сельского поселения  о  бюджете поселения.

Критерии отбора получателей субсидий, конкретные условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидий в случае:

- нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- неиспользованных  в отчетном финансовом году,  в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

определяются Положениями по конкретным целям предоставления субсидий, утвержденными Администрацией  Новоюгинского сельского поселения.

      3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств.

      4. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации на основании выставленных счетов и (или) представленных расчетов произведенных затрат или недополученных доходов.

      5. Управление финансов АКР и органы муниципального финансового контроля  вправе в любое время проверить первичные и другие бухгалтерские документы, подтверждающие произведенные затраты или недополученные доходы получателя субсидии.

      6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от 18.02.15 г. № 277
  Приложение № 9
Предельная штатная численность  и ФОТ работников муниципальных казенных учреждений МО   «Новоюгинское  сельское поселение» на 2015г

	Наименование учреждения
	Общегосударственные вопросы
	Культура кинем. И СМИ

	Численность чел.
	ФОТ с ЕСН т.р.
	Численность чел.
	ФОТ с ЕСН т.р.

	Муниципальное казенное учреждение администрация Новоюгинского с/п
	11
	3 964,2

	МКУК «Культурно-библиотечный центр Новоюгинского поселения»

	5,5
	2 583,4

	Итого:
	11
	3 964,2
	5,5
	2 583,4